# **Landesbibliothek Oldenburg**

## **Digitalisierung von Drucken**

### **Geschichte der katholischen Pfarreien im Herzogtum Oldenburg**

A. Dekanat Vechta-Neuenkirchen - die Pfarren Jever, Langförden, Lohne,  
Lutten, Neuenkirchen, Oldenburg, Oythe, Steinfeld, Vestrup, Visbek

**Willoh, Karl**

**Köln, 1898**

Erstes Kapitel. Allgemeines.

**urn:nbn:de:gbv:45:1-5067**

# Die Pfarre Steinfeld.

## Erstes Kapitel.

### Allgemeines.

Inhalt: Gründung der Pfarre; Trennungsurkunde. Die Kirche: Visitation 1652; Nachrichten über zwei Kirchenbrände und die darauf folgende Restauration; Umbau der Kirche zu Anfang des 18. Jahrhunderts; erste Orgel 1708; Turmrestauration; Kirchhof; Kirchen-Restauration unter Pastor Gäting. Neubau. Patron der Kirche. Kirchweih. Einkünfte der Kirche und der Pastorat. Jus praesentationis; Modus der Wahl früher und jetzt; Mißstände. Kirchenbücher. Glocken und deren Inschriften. Bestandteile der Pfarre. Seelenzahl früher und heute. Beziehungen des adeligen Gutes Ihorst zur Steinfelder Pfarrkirche.

Steinfeld ist eine Tochterkirche von Damme und im Jahre 1187 von der Mutterpfarre getrennt. Die Trennungsurkunde<sup>1)</sup> lautet: Arnoldus, per misericordiam Dei Osnabrugensis ecclesiae Episcopus, universitati fidelium aeternae salutis bravium. Piae sollicitudinis officium exigit, ut saluti subditorum necessitate postulante consulamus et eorum bonas voluntates circa divinum cultum ad diminutionem suorum periculorum aestuantes modis omnibus promoveamus. Hinc est, quod homines de villis, videlicet Scemne, Mühlen, Holthusen et omnes his collegiis id est burscapiis attinentes pro periculis

<sup>1)</sup> Siehe auch Osnabr. U.-B. I, S. 310 und 311.

et negligentis, quas in se et suis infirmis et parvulis ex remotione locorum se crebrius passos esse conquesti sunt, ab ecclesia Damme et omni ejus obsequio, excepta Synodo, quam ibi solito more tenebunt, assensu pastoris Thietmari et sui vicarii Henrici liberavimus, et eis in ecclesia Stenvelde, quam de suo patrimonio et eleemosynis construxerunt, singularem sacerdotem, baptismum, sepulturam libere concessimus. Statuimus etiam, ut, quotiescumque novus sacerdos in praefata ecclesia sit instituendus, ille a praedictis hominibus consensu pastoris matricis Ecclesiae electus et eidem pastori praesentatus ab ipso investiat. Hujus igitur nostrae auctoritatis ordinatio, ut apud nos et nostros successores rata permaneat, testibus subscriptis praesentem cartulam sigilli nostri impressione munivimus, et ne quis temerario ausu infringere praesumat, sub anathemate firmamus. Testes hi sunt: Joseph Majoris ecclesiae Decanus, Adam Thietmarus Custos, Theodorus Canonicus, Theoricus de Muhlenseten, Rudolphus Capellanus, Henricus de Damme, Arnoldus Minoris ecclesiae praepositus, Constantinus Decanus, Rotgerus Scholasticus; laici: Henricus dapifer, Gerardus Pincerna, Albertus de Scemme, Bertramus de Holthusen; liberi: Sivo de Mühlen, Ime de Mühlen, Ekbert de Haskampe, Ewart de Harpendorpe et alii quam plures. Acta sunt anno haec dominicae incarnationis MCLXXXVII; indictione quinta; regnante Romanorum imperatore Friderico semper augusto feliciter. Amen.